
براساس  گزارش مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اسلامی که تابازه زمانی تابستان  امسال بررسی 
شده است خراسان رضوی دربین استان های کشور 
ازنظر شاخص فضای کسب وکار دررتبه نامناسب 
14  قراردارد.درگزارش مرکز پژوهش های مجلس 
رتبه استان درشاخص های  وجود مفاسد اقتصادی 
در دستگاه ها و مشکل دریافت تسهیلات از بانک ها 
،نرخ  بالای بیمه اجباری نیروی انسانی و برگشت 
چک های مشتریان و همکاران به ترتیب رتبه های 
یک و 2و4و6 را بین استان های کشور دارد.مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی گزارش هایی 
راتهیه می کند که براساس  گزارش های فصلی 
پایش محیط کسب وکار کشور و برش استانی محیط 
کسب و کاربه دست آمده است ودر آن  از تشکل های 
اقتصادی سراسر کشور نظر خواهی  می شود. این 
گزارش ها، ارزیابی تشکل های اقتصادی ایران 
از مؤلفه های ملی محیط کسب وکار در ایران را 
استخراج و ارائه می کند. بررسی عوامل ذکرشده به 
صورت شاخص های دخیل در محیط و بازار کسب و 
کار جزء به جزء  ودقیق انجام می شود. آخرین بررسی 
انجام شده مربوط به فصل تابستان امسال است 
که به تازگی منتشر شده است. در ارزیابی منتشر 
شده وضعیت استان خراسان رضوی در رتبه بسیار 

نامناسب 14 بوده است.

وجود فساد بزرگ ترین مشکل کسب وکار  • 
استان

نتیجه بررسی انجام شده مطابق جدول فوق نشانگر 
این است که مساله فساد مانند تابستان سال گذشته 
همچنان بزرگ ترین مشکل و مانع برهم زننده بهبود 
محیط کسب وکار در استان است. در بررسی استان 
های دیگر در ارزیابی محیط کسب و کار تابستان 
امسال شاهد آن هستیم که وجود مفاسد اقتصادی 
در دستگاه ها به عنوان اولین مانع کسب و کار در 
استان های خراسان رضوی، اصفهان، هرمزگان 
و گیلان اعلام شده است. از طرف دیگر وضعیت 
مشکلات بازار کسب و کار در حوزه  " ضعف دادسراها 
در رسیدگی مؤثر به شکایت ها و اجبار طرف های 

قرارداد به انجام تعهدات " نیز مانند تابستان سال 
گذشته به عنوان هشتمین مساله مهم تولیدکنندگان 
یاد شده است. این دو مورد مهم ضرورت توجه بیشتر 
دولت به رسیدگی در مسائل فساد و مفاسد اقتصادی 
را دو چندان می کند. از سوی دیگر به نظر می رسد 
سازو کار دقیقی باید در دادگستری برای احقاق حق 

تولید کنندگان و صنعتگران چیده شود.

خراسان رضوی مثل پارسال؛ چهاردهم! • 
نتیجه ارزیابی تشکل های اقتصادی از 23 مولفه 

محیط کسب و کار در تابستان 1395 به تفکیک 
استان ها حاکی از این است که استان های گیلان، 
چهارمحال و بختیاری و اردبیل محیط کسب و کار 
مناسب تری داشته اند. از آن سو استان های قزوین، 
آذربایجان غربی و بوشهر به عنوان نامناسب ترین 
محیط های کسب و کار ارزیابی شده اند. استان 
خراسان رضوی در پایان تابستان 95 رتبه 14 محیط 
کسب وکار را کسب کرده است. شایان ذکر است 
خراسان رضوی در این ارزیابی سال گذشته نیز رتبه 

چهاردهم را به دست آورده بود.

اولین گام اصلاح سیاست ها • 
با نگاهی گذرا به شرایط موجود فضای کسب وکار 
بر اساس شاخص های »انجام کار« ارائه شده توسط 
بانک جهانی برای ایران، می توان به راحتی به وجود 

شرایط بازدارنده در مقابل فعالیت بخش خصوصی 
و نبود اراده لازم در بهبود آن، چه در سال های قبل 
بر اساس اطلاعات و آمار موجود و چه در سال های 

آینده، بر اساس مواد و لوایح قانونی پی برد. 

استاندار در همایش آموزشی اعضای هیئت های 

نظارت بر انتخابات شوراهای خراسان رضوی: 

اجازه وقوع تخلف ندهیم تا نیاز به 
برخورد نباشد

رنجبر/ استاندار با بیان این که فلسفه وجودی هیئت های 
نظارت بر انتخابات، جلوگیری از اقدامات غیرقانونی، 
رقابت ناسالم و تخلفات در حوزه اجرایی و نامزدهای 
انتخاباتی است، افزود: بر این اساس   اصل بر پیشگیری 
است و تلاش می شود اجازه وقوع تخلف ندهیم تا در مرحله 
بعد نیاز به برخورد نباشد.به گزارش خراسان رضوی، 
علیرضا رشیدیان روز  گذشته در همایش توجیهی آموزشی 
اعضای هیئت های نظارت بر انتخابات پنجمین دوره 
شوراهای اسلامی شهرها و روستاهای خراسان رضوی در 
سالن اجتماعات استانداری افزود: در این زمینه داوطلبان 
و نامزدهای انتخابات و نیز مردم و طرفداران آن ها را باید 
درباره حقوق قانونی خود در این حوزه آگاه کرد تا هم 
مطلع شوند و هم رعایت کنند.وی ادامه داد: همچنین باید 
ضمن پرهیز از قطبی کردن انتخابات، از ورود به مواضع 
تخریبی و اقدامات غیراخلاقی در این عرصه خودداری 
انتخاباتی  برگزاری  کرد:  خاطرنشان  شود.استاندار 
سالم، شفاف و رقابتی توام با اخلاق و حقوق برابر برای 
همه رای دهندگان و داوطلبان از ضرورت ها و افتخارات 
نظام جمهوری اسلامی ایران است.وی با تاکید بر این که 
انتخابات باید ظرفیتی برای نمایش اتفاق، اتحاد و انسجام 
ملی و نشاط و امید در جامعه شود، افزود: در این دوره نیز 
باید همه تلاش کنیم انتخابات نمایشی مقتدرانه از قدرت 
و همدلی نظام باشد تا به دست خود بهانه به دشمنان و 
بدخواهان نظام و کشور ندهیم.رشیدیان ادامه داد: در 
انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا که ممکن است 
درگیری ها و تنش های محلی وجود داشته باشد، پس 
باید با دقت و حساسیت این مباحث شناسایی و مدیریت 
شود.وی گفت: در عین برگزاری انتخاباتی امن و توام با 
آرامش باید این تاکید مهم رهبر معظم انقلاب اسلامی که 
با عنوان حق الناس در موضوع صیانت از آرا مطرح شده 
نیز مورد توجه جدی دست اندرکاران امر انتخابات قرار 
گیرد. این حق الناس باید در کل فرایند انتخابات اعم از 
ثبت نام داوطلبان، تایید صلاحیت ها، تبلیغات، دریافت و 
شمارش آرا مبنای عمل باشد.استاندار افزود: هماهنگی 
و تعامل بین دستگاه های مجری و هیئت های نظارت از 
جمله مباحث مهمی است که باید برای برگزاری انتخاباتی 
باشکوه مورد توجه باشد.وی همچنین از دست اندرکاران 
برگزاری انتخابات خواست که به دور از مرزبندی های 
ناصحیح عمل کنند.رشیدیان افزود: مرزبندی هایی 
که وجود آن ها به مصلحت نظام نیست. باید همه اعم از 
هیئت های اجرایی و نظارت بر انتخابات شوراها در کنار 
هم بکوشند و بر اساس ظرفیت سازی های قانونی زمینه 
را برای مشارکت حداکثری مردم در هر دو انتخابات 
فراهم کنند.وی همچنین با تاکید بر لزوم برابری امکانات 
برای همه نامزدها در تبلیغات، افزود: باید فضا و شرایط 
یکسان برای همه نامزدها و شرکت کنندگان فراهم شود.  
همچنین باید مراقبت کرد در بررسی صلاحیت ها بنا به 
ضرورت اطلاعات محرمانه افراد و اسرار مردم فقط در جای 

خود استفاده شود و در جایی غیر آن نشر داده نشود.

سوژه خود را برای صفحه پیگیری حرف مردم تلگرام کنید
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خبر
سیاست

براساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس تا تابستان سال 95 مشخص شد 

مفاسد اقتصادی بزرگترین مانع کسب و کار دراستان خراسان رضوی

چــهــره  ها و خبرها

مدیرکل پست استان گفت: واحدهای پستی استان در ایام تعطیلات خدمات 
مورد نیاز شهروندان و زائران را ارائه می دهند.به گزارش روابط عمومی پست 
خراسان رضوی شفیعی اظهارکرد :انواع خدمات پستی درروزهای 29 و 30 
اسفند ماه 95 و همچنین دوم و سوم و دوازدهم فروردین 96همانند سایر ایام 
سال در کلیه نواحی و دفاتر پستی مشهد و  شهرستان های استان ارائه می شود.
وی تصریح کرد:ساعات کار مراکز پستی در ایام تعطیلات نوروز 7:30تا 14:30 

است و ستاد ترخیص در ساختمان مرکزی پست نیز فعال است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گفت: نمایشگاه دایمی عرضه محصولات 
کشاورزی استان در بهار سال آینده در مشهد راه اندازی می شود و با این کار دست 
واسطه ها هم حذف می شود.به گزارش  تسنیم،  مزروعی دیروز در نشست خبری 
افزود: در آستانه ایام نوروز 96، 1200 تن سیب با قیمت 3500 تومان، 1700 
تن پرتقال شمال و جنوب با قیمت 2500 و 3900 تومان، برنج  هندی 474 تن 
و برنج سفید 400 تن با قیمت 3800 و 2700 تومان، هفت هزار تن گوشت مرغ 

با قیمت 7200 تومان، 87 تن گوشت قرمز به قیمت 33500 تومان تامین شده است.

معاون بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی 
گفت:در آستانه سال نو واحدهای صنفی بسیاری در مشهد و سایر شهرهای 
خراسان رضوی در رسته های مختلف کالایی اقدام به اعمال تخفیف در قیمت 
کالا برای جذب مشتری کرده اند که البته تخفیف همه این واحدها صحیح نیست 
زیرا اعمال تخفیف با هر درصدی تابع شرایط خاص است.علی باخرد  در گفت 
و گو با  ایرنا افزود: از آن جا که میزان تورم کاهش یافته و قیمت ها مهار شده، 

وضعیت خرید مردم نیز از بازار داخل بهتر از گذشته است.

معاون بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی : 

همه تخفیف های واحدهای صنفی صحیح نیست
رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی: 

نمایشگاه دایمی عرضه محصولات کشاورزی برپا می شود
مدیرکل پست خراسان رضوی : 

واحدهای پستی استان در ایام تعطیلات فعال هستند 

تا انتخابات
سیاست

آغاز فرایند انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر و روستا در استان 

پیش بینی نام نویسی 20 هزار داوطلب 
کاندیداتوری انتخابات شوراها در استان 

فرایند  کشور،  سراسر  با  همزمان  رنجبر-  جواد  محمد 
انتخابات پنجمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا از 
دیروز در استان خراسان رضوی آغاز شد.به گزارش خراسان 
رضوی، رئیس ستاد انتخابات استان و معاون سیاسی، 
اجتماعی و امنیتی استاندار روز گذشته در مراسم نمادین 
نواختن زنگ انتخابات در استان که با حضور جمعی از رای 
اولی ها در محوطه استانداری برگزار شد، گفت: فرایند 
برنامه ریزی و تشکیل ستاد انتخابات از مدت ها قبل آغاز 
شده است، اما امروز همزمان با سراسر کشور شروع رسمی 
این فرایند با آغاز برنامه های اجرایی انتخابات شوراها 
و تشکیل هیئت های اجرایی آن به صورت رسمی کلید 
خورد.سید جواد حسینی افزود: پیش ثبت نام داوطلبان 
نامزدی انتخابات شوراهای شهر و روستا از طریق دفاتر 
پیشخوان از 24 اسفند در استان آغاز شده است و تا شروع 
ثبت نام رسمی یعنی 30 اسفند ادامه دارد.وی همچنین 
گذشته  دوره  انتخابات  در  گفت:  خبرنگاران  جمع  در 
شوراها در استان در مجموع 18 هزار و 469 نفر داوطلب 
شدند.حسینی افزود: پیش بینی می شود در این دوره 
از انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا، بیش از 20 
هزار نفر در این استان داوطلب کاندیداتوری شوند.به گفته 
وی، بیش از 75 هزار نفر در استان، اجرای انتخابات 29 
اردیبهشت ماه سال آینده را بر عهده دارند.حسینی افزود: 
در مجموع 9 هزار صندوق اخذ رای در استان برای برگزاری 
دو انتخابات پیش بینی شده است که در قالب چهار هزار و 
500 شعبه اخذ رای مستقر خواهد شد. وی با اشاره به این 
که بیش از 90 درصد فرایند انتخابات در استان به صورت 
الکترونیکی انجام می شود، گفت: برای انجام فرایند اخذ 
رای به صورت الکترونیکی نیز در این دوره سه شهر مشهد، 
سبزوار و نیشابور پیشنهاد شده است.معاون استاندار افزود: 
برگزاری انتخابات الکترونیکی در مشهد در صورت تایید و 
تصویب نهایی قطعی می شود و به این منظور حدود شش 
هزار صندوق اخذ رای الکترونیکی تامین شده است و در دو 

شهر سبزوار و نیشابور هم این آمادگی وجود دارد.

و  رضوی  خراسان  استاندار  شهیدی-معاون 
فرماندار مشهد با اشاره به در پیش بودن سفرهای 
نوروزی گفت: نمایندگان دستگاه های اجرایی 
باید از ساعت 8 تا 20 در ستاد هماهنگی خدمات 
باشند.به  داشته  حضور  مشهد  شهرستان  سفر 
گزارش خراسان رضوی، محمد رحیم نوروزیان 
در نهمین و آخرین جلسه شورای اداری شهرستان 
مشهد افزود: ستاد خدمات سفر شهرستان مشهد 
در خیابان طبرسی 3 واقع است و همه دستگاه ها 
و اصناف باید با همکاری خود پذیرایی خوبی از 
زائران داشته باشند.وی ادامه داد: با توجه به این 
که مشهد در سال 2017 پایتخت فرهنگی جهان 
اسلام است انتظار داریم دستگاه های شهرستان 
با نگاهی متفاوت به این موضوع چهره ای در شان 

شهر و این عنوان به نمایش بگذارند.

مهم ترین مسئله انتخابات است • 
معاون استاندار خراسان رضوی با اعلام این که 
مهم ترین کاری که در پیش داریم، مسئله انتخابات 
الکترونیکی  برگزاری  احتمال  افزود:  است، 
دارد  وجود  مشهد  شهر  شورای  انتخابات  در 
اما انتخابات ریاست جمهوری قطعا به صورت 
داد:  ادامه  شود.وی  نمی  برگزار  الکترونیکی 
حسن برگزاری انتخابات به صورت الکترونیکی 
این است که خطا کمتر است.نوروزیان همچنین 
به دفاع از عملکرد دولت و انتقاد از دولت گذشته 
و نیز انتقاد از منتقدان و مخالفان دولت پرداخت.
وی گفت: دولت تدبیر و امید در آستانه انتخابات 
ریاست جمهوری و شوراهای اسلامی شهر و روستا 

آماج هجمه های زیادی قرار گرفته است.فرماندار 
مشهد افزود: برخی بیانات رهبر معظم انقلاب را 
چاشنی این حملات قرار می دهند؛ در حالی که 
رویه ایشان همیشه این بوده که از همه دولت ها 
حمایت کرده اند و این رویه در دولت تدبیر و امید 
هم ساری و جاری است.وی ادامه داد: با وجود 
خناسان و افرادی که دانسته و نادانسته تبلیغ می 
کنند که رئیس جمهوری مقابل رهبری قرار گرفته، 
رئیس جمهوری اعلام کرد که بهترین رابطه را با 
رهبری دارد و اصلا چنین چیزی نیست. مگر می 
شود در نظامی که مبنایش ولایت فقیه است چنین 
اتفاقی بیفتد.فرماندار مشهد اضافه کرد: چنین 
سخنی ادعای اسرائیل، آمریکا و دشمنان نظام 
جمهوری اسلامی است اما برخی افراد داخلی 
همین سخن را در داخل کشور تکرار می کنند که 
این واقعا فاجعه است یعنی داریم تیشه به ریشه 
خودمان می زنیم.وی گفت: امروز ممکن است 
مخالفان دولت موفق شوند دولت را بخوابانند 
و این حداکثر کاری است که می توانند بکنند 
اما نتایج اش چه خواهد شد؟ جز این است که 

بی اعتمادی را  بین مردم ترویج می کنند؟

چند نفر سخنران در کشور داریم که... • 
نوروزیان افزود: چند نفر سخنران در کشور داریم 
که راه می افتند این طرف و آن طرف و هر جا که 
دلشان می خواهد هر حرفی می زنند و کسی هم 
جلوی این ها را نمی گیرد یا نمی تواند بگیرد. این 
افراد هر اتهام و نسبتی اعم از خائن، نفوذی و وطن 

فروش را با احساسات و حرارت مطرح می کنند.

وی به انتخابات پیش رو اشاره کرد و گفت: مخالفان 
دولت در یک فضای دوستانه نقد کنند، حرف 
بزنند، اشکال بگیرند و حوصله هم کنند، زیرا 
مردم دو ماه دیگر رئیس جمهوری جدید را انتخاب 
می کنند. اگر مردم رئیس جمهوری کنونی را 
انتخاب کردند آن ها بنشینند در خانه  دوباره 
هایشان و استغفار کنند و اگر هم انتخاب نکردند و 
نامزد آن ها انتخاب شد همه ما در خدمتش هستیم 
و کشور هم دست آن هاست. پس نیازی به دعوا و 
جنجال و هیاهو و هجمه نیست.فرماندار مشهد 
افزود: رهبر معظم انقلاب در راس کشور هستند 
و بر امور نظارت دارند و با کسی هم تعارف ندارند؛ 
اگر مشکلی باشد ایشان در کمال اقتدار اعلام می 
کنند و بارها هم گفته اند که نیاز به سخنگو ندارند.
وی ادامه داد: مواضع رهبر معظم انقلاب مشخص 
است و این که عده ای بیایند و تفسیر کنند خیلی 
خطرناک و بد است.نوروزیان با بیان این که سیاه 
نمایی های عجیبی علیه دولت می شود و این دولت 
را با دولت گذشته مقایسه می کنند، افزود: مگر 
ما عملکرد دولت گذشته یادمان رفته است؟ چه 

چیزی را مقایسه می کنیم؟
وی ادامه داد: مخالفان دولت می گویند در کشور 
اصلا به اقتصاد مقاومتی توجه نشده است البته 
که بیش از این باید توجه می شد و اشکالاتی هم 
وجود دارد؛ ولی متهم کردن دولت به کار نکردن 
یا کم کاری یا خیانت دیگر واقعا خیلی عجیب، 
ناجوانمردانه و بی انصافانه است.فرماندار مشهد 
گفت: به دولت تدبیر و امید تهمت می زنند که در 
مقابل دشمنان کوتاه آمده است در حالی که آمار 

مدیرانی که در این دولت سابقه ایثارگری دارند 
بیشتر از دولت گذشته است.

اعطای تسهیلات رونق تولید به 127 • واحد
وی افزود: دولت تدبیر و امید فقط در مشهد به 
127 واحد تولیدی در راستای اقتصاد مقاومتی 
رقمی افزون بر هزار و 800 میلیارد ریال تسهیلات 
رونق تولید اعطا کرده است.نوروزیان ادامه داد: از 
این مقدار هزار و 730 میلیارد ریال به 116 واحد 
صنعتی و 70 میلیارد ریال به 11 واحد تولیدی 
نیت  است.خوش  یافته  اختصاص  کشاورزی 
همچنین با اشاره به مراسم سخنرانی رهبر معظم 
انقلاب در ساعت 15 روز اول فروردین ماه 1396 
اجرایی  های  دستگاه  افزود:  رضوی،  حرم  در 
تمهیدات لازم را برای هر چه باشکوه تر برگزار شدن 
این مراسم و حضور زائران و مجاوران بیندیشند.

فرماندار مشهد: دولت در آستانه انتخابات آماج هجمه قرار گرفته است
خبر

سیاست

اطلاعیه جبهه پیروان خط امام 
و رهبری استان درباره انتخابات 

شوراهای شهر و روستا 
جبهه پیروان خط امام و رهبری خراسان رضوی در 
شوراهای  در  عضویت  نامزدهای  از  نام  ثبت  آستانه 
اسلامی شهر و روستا اطلاعیه ای را صادر کرد.دراین 
اطلاعیه آمده است: همه  کسانی که می توانند رسالت 
خطیر  عضویت در شورای شهر را برعهده بگیرند ثبت 
نام کنند. اعضای شوراهای اسلامی شهر و روستا نهاد 
اجتماعی هستند که از متن مردم برخاسته و برای مردم 
خدمتگزاری می کنند.  این نهاد اجتماعی امروزه رسالت 
خطیری در اداره و مدیریت  شهرها و روستاها بر عهده 
دارد.شوراها اگرچه بیش از چند دوره سابقه فعالیت 
رسمی و قانونی در کشور ندارند ولی نقش ویژه و بی بدیل 
خود را در حوزه  اجتماعی و اقتصادی شهر و روستا 
نشان داده اند.این اطلاعیه می افزاید:  اکنون که در 
آستانه دور جدید انتخابات شوراهای شهر و روستا و آغاز 
فرایند ثبت نام از نامزدهای عضویت در شوراهای مذکور 
قرار داریم،  برهمه افراد واجد شرایط و دارای تجربه و 
تخصص های مدیریت شهری است که خود را در معرض 
انتخاب مردم قرار دهند و با عضویت در شوراهای شهر 
و روستا خدمات ارزنده ای را تقدیم مردم کنند. جبهه 
پیروان خط امام و رهبری خراسان رضوی و مجموعه 
تشکل ها و جمعیت های عضو از  صاحبان تجربه و دانش 
و آشنا به مسائل و موضوعات شهری تقاضا دارد با ثبت 
نام و نامزدی در انتخابات شوراهای شهر و روستا دوره 
جدیدی از خدمتگزاری و رشد و شکوفایی اقتصادی  و 

ارتقای فرهنگی شهر را نوید دهند.

سرپرست ناحیه 4 دادسرای عمومی و 
انقلاب مشهد تشریح کرد: 

وضعیت پرونده تاخیر 
پروازهای مشهد

انقلاب  و  عمومی  دادسرای   4 ناحیه  سرپرست 
مشهد گفت: در خصوص وضعیت پرونده تاخیر 
پروازهای مشهد منتظر دو استعلام از فرودگاه و 
شرکت های هواپیمایی هستیم تا قرار نهایی صادر 
با  ایسنا،  گفت وگو  در  حسینی  شود.سیدجواد 
در خصوص علت بازداشت چندروز قبل مدیر کل 
فرودگاه مشهد، اظهار کرد: باتوجه به این که توقیف 

مسافران در هواپیما در پرواز آتا بیش از 4 ساعت، 
پرواز معراج 4 ساعت و پرواز ماهان بیش از 7 ساعت 
صورت گرفته است، طبق بررسی های انجام گرفته 
مدیرکل فرودگاه در این توقیف ها به نوعی مشارکت 
داشته است. وی خاطرنشان کرد: پرونده خلبان ها و 
مدیران شرکت های هواپیمایی هر یک ازاین پروازها 
جداگانه بررسی می شود و اکنون به پرواز ماهان 

رسیدگی شده است.حسینی یادآور شد: دادستان 
مشهد تاکید دارد که در اسرع وقت به این پرونده ها 
رسیدگی شود، بنابراین با توجه به این که این دو 
استعلام از فرودگاه و شرکت های هواپیمایی در روند 
رسیدگی به پرونده تاثیر دارد منتظر این استعلامات 
هستیم، پس از این استعلامات متهمان برای آخرین 
دفاع حضور می یابند و قرار نهایی صادر خواهد شد.

رتبه بندی عوامل ایجاد بازار کسب و کار نامساعد استان

مولفه های بررسی شده
رتبه در 

تابستان 
95

رتبه در 
تابستان 
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